



ROMÂNIA
JUDEȚUL DÎMBOVIȚA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BREZOAIELE

Str. Principala
Cod. 137060

tel. 0245-715601

fax. 0245-715689
e-mail : brezoaiele@cjd.ro

HOTARARE

privind rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al comunei BREZOAIELE in luna
DECEMBRIE anul 2014

Consiliul local al comunei Brezoaie, județul Dâmbovița;

Având in vedere:

- Prevederile art.50 alin 2 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale;
- Prevederile Legii nr. 356/21.12.2013 privind bugetul de stat pe anul 2014;
- Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr.7469/03.12.2014;
- Adresa nr.148.093/03.12.2014 a D.G.R.F.P. Ploiești- Administrația Județeană a Finanțelor publice Dâmbovița privind modificari la indicatorul 11.02.02 " Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivel de comune, orașe, municipii privind retragerea sumei de 83 mii lei ;

In temeiul art.45 alin.2 lit. a din Legea administrației publice locale nr.215/2001 cu modificările si completările ulterioare:

HOTARASTE

Art.1. Aproba rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al comunei Brezoaie pe anul 2014, in trimestrul IV privind retragerea sumei de 83 mii lei ,dupa cum urmeaza:

I. Diminuarea veniturilor bugetului comunei Brezoaie, în trimestrul IV, la secțiunea funcționare cu suma de 83 mii lei, după cum urmează :

a) Diminuarea veniturilor cu suma de 83 mii lei la art. 11.02.02 " Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivel de comune, orașe, municipii", conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre.

Art. 2.- Aproba virarea cheltuielilor de la un capitol la altul si de la un articol la altul in trimestrul IV cu suma de 75 mii lei, după cum urmează:

a) Diminuarea cheltuielilor din trimestrul IV cu suma de 39 mii lei la capitolul 51.02 (Autoritati publice si actiuni externe) subcapitolul 51.02.01.03(Autorități executive): la titlul 71(Cheltuieli de capital) cu suma de 39 mii lei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre;

b) Diminuarea cheltuielilor din trimestrul IV cu suma de 21 mii lei la capitolul 67.02 (Cultura, recreere si religie) astfel: de la subcapitolul 67.02.06 (Servicii religioase) cu suma de 21 mii lei după cum urmeaza: la titlul 20(Bunuri si servicii) cu suma de 21 mii lei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre;

c) Diminuarea cheltuielilor din trimestrul VI cu suma de 15 mii lei la capitolul 70.02 (Locuințe, servicii si dezvoltare publica) subcapitolul 70.02.06 (Iluminat public si electrificari rurale) cu suma de 15 mii lei după cum urmeaza: la titlul 71(Cheltuieli de capital) cu suma de 15 mii lei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre;

d) Majorarea cheltuielilor din trimestrul VI cu suma de 44 mii lei la capitolul 67.02 (Cultura, recreere si religie), subcapitolul 67.02.06 (Servicii religioase) cu suma de 10 mii lei si subcapitolul 67.02.03.07(Camine culturale) cu suma de 34 mii lei, după cum urmează după

cum urmează : la titlul 59(Alte cheltuieli) cu suma de 10 mii lei si la titlul 71(cheltuieli de capital) cu suma de 34 mii lei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre;

e) Majorarea cheltuielilor din trimestrul VI cu suma de 31 mii lei la capitolul 70.02 (Locuințe, servicii si dezvoltare publică) 70.02.05.01 (Alimentare cu apa) cu suma de 31 mii lei după cum urmează după cum urmează : la titlul 71(Cheltuieli de capital) cu suma de 31 mii lei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

Art.3.- Aproba diminuarea cheltuielilor la secțiunea funcționare cu suma de 83 mii lei, in trimestrul IV după cum urmează :

b) Diminuarea cheltuielilor in trimestrul IV cu suma de 83 mii lei la capitolul 65.02 (Invatamant) dupa cum urmează: la subcapitolul 65.02.03.01(Invatamant prescolar) cu suma de 13 mii lei; la subcapitolul 65.02.03.02(Invatamant primar) cu suma de 31 mii lei si la subcapitolul 65.02.04.01(Invatamant secundar inferior) cu suma de 39 mii lei astfel : la titlul 10(Cheltuieli de personal) cu suma de 93 mii lei si la titlul 20(bunuri si servicii) majorare cu suma de 10 mii lei, conform anexei nr.2 la prezenta hotarare.

Art.3.- Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă referentul contabil al comunei Brezoele.

PRESEDINTE DE SEDINTA
STAN SERBAN

BREZOELE NR. 40
DATA 04.12.2014



Contrasemnează
Secretar : Jr.Florea Ion

De unde se vireaza Trimestrul IV								Unde se vireaza Trimestrul IV								
CHELTUIELI					SUM A	Sect Funct	Sect. Dezv	CHELTUIELI					SUM A	Sect Funct	Sect. dezv	
Cap.	Subca p.	Titlul	Alin.	Art.		Suma	Suma	Cap.	Subca p.	Titlul	Alin.	Art.	Suma	Suma		
51.02	01.03					39	39	67.02					44	10	34	
51.02	01.03	71				39	39	67.02	06				10	10		
51.02	01.03	71	01			39	39	67.02	03.07				34		34	
51.02	01.03	71	01	30		39	39	67.02		59			10	10		
67.02						21	21	67.02		59	12	00	10	10		
67.02	06					21	21	67.02		71			34		34	
67.02		20				21	21	67.02		71	01		34		34	
67.02		20	02			21	21	67.02		71	01	01	34		34	
67.02		20	02	00		21	21	70.02					31		31	
70.02						15	15	70.02	05.01				31		31	
70.02	06					15	15	70.02		71			31		31	
70.02		71				15	15	70.02		71	01		31		31	
70.02		71	01			15	15	70.02		71	01	01	31		31	
70.02		71	01	01		15	15									
TOTAL						75	21	54	TOTAL					75	10	65

PRESEDINTE DE SEDINTA



Contrasemneaza

Secretar : Jr.Florea Ion

VENITURI			SUMA	Sect Funct	Sect. Dezvolt	CHELTUIELI					SUMA	Sect. Funct	Sect. Dez v
Cap.	Subcap	Art.		Suma	Suma	Cap.	Subcap.	Titlul	Alin.	Art.	Suma	Suma	Suma
11.02		02	-83	-83		65.02					-83	-83	
						65.02	03.01				-13	-13	
						65.02	03.02				-31	-31	
						65.02	04.01				-39	-39	
						65.02		10			-93	-93	
						65.02		10	01		-79	-79	
						65.02		10	01	01	-10,5	-10,5	
						65.02		10	01	06	-21	-21	
						65.02		10	01	11	-54,5	-54,5	
						65.02		10	01	30	7	7	
						65.02		10	03		-14	-14	
						65.02		10	03	01	-8	-8	
						65.02		10	03	02	1	1	
						65.02		10	03	03	-7	-7	
						65.02		20			10	10	
						65.02		20	01		4	4	
						65.02		20	01	07	1	1	
						65.02		20	01	09	3	3	
						65.02		20	05		6	6	
						65.02		20	05	30	6	6	
TOTAL			-83	-83		TOTAL					-83	-83	

PRESEDINTE DE SEDINTA
STAN SERBAN



Contrasemneaza

Secretar : Jr.Florea Ion